
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 259 Sábado 25 de octubre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 50807

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
37

44
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

37441 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Intendencia de
Asuntos  Económicos  Este.  Objeto:  Suministros  de  productos
alimenticios  en  diversos  acuartelamientos  ubicados  en  el  área  de
responsabilidad de la Jefatura de Intendencia de  Asuntos Económicos
Este. Expediente: 2 0327 14 00774.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Este.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de Intendencia de Asuntos

Económicos Este.
c) Número de expediente: 2 0327 14 00774.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministros  de  productos  alimenticios  en  diversos

acuartelamientos ubicados en el área de responsabilidad de la Jefatura de
Intendencia de  Asuntos Económicos Este.

c) Lote:
1) Carnes.
2) Aves y Huevos.
3) Embutidos, fiambres y otros derivados.
4) Frutas y hortalizas.
5) Pescados, mariscos y derivados.
6) Congelados.
7) Leches y derivados.
8) Harinas y pan.
9) Bollería industrial y bollería fresca.
10) Varios.

d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  15800000  (Productos  alimenticios
diversos), 03310000 (Pescado, crustáceos y productos acuáticos), 03324000
(Aves  de  corral  vivas),  15100000  (Productos  de  origen  animal,  carne  y
productos cárnicos), 15300000 (Frutas, legumbres y hortalizas y productos
conexos),  15332400  (Conservas  de  fruta),  15400000  (Aceites  y  grasas
animales  o  vegetales),  15510000  (Leche  y  nata  (crema)),  15550000
(Productos lácteos diversos) y 15810000 (Productos de panificación, pasteles
y productos de pastelería frescos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 1.255.944,06 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Carnes. Importe neto: 104.545,45 euros. Importe total: 115.000,00 euros.
2)  Aves y Huevos.  Importe neto:  59.090,91 euros.  Importe total:  65.000,00

euros.
3)  Embutidos,  fiambres  y  otros  derivados.  Importe  neto:  63.636,36  euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 259 Sábado 25 de octubre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 50808

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
37

44
1

Importe total: 70.000,00 euros.
4) Frutas y hortalizas. Importe neto: 52.884,62 euros. Importe total: 55.000,00

euros.
5) Pescados, mariscos y derivados. Importe neto: 13.636,36 euros. Importe

total:  15.000,00 euros.
6) Congelados. Importe neto: 54.545,45 euros. Importe total: 60.000,00 euros.
7) Leches y derivados. Importe neto: 68.181,82 euros. Importe total: 75.000,00

euros.
8) Harinas y pan. Importe neto: 43.269,23 euros. Importe total: 45.000,00 euros.
9) Bollería industrial y bollería fresca. Importe neto: 31.818,18 euros. Importe

total: 35.000,00 euros.
10) Varios. Importe neto: 136.313,64 euros. Importe total: 165.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Carnes.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de septiembre de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 14 de octubre de 2014.
 c) Contratista: RAMIRO JAQUETE SA.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 104.545,45 euros, Importe

total: 115.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Lote 2: Aves y Huevos.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de septiembre de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 14 de octubre de 2014.
 c) Contratista: RAMIRO JAQUETE SA.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 59.090,91 euros, Importe

total: 65.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Lote 3: Embutidos, fiambres y otros derivados.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de septiembre de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 14 de octubre de 2014.
 c) Contratista: RAMIRO JAQUETE SA.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 63.636,36 euros, Importe

total: 70.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Lote 4: Frutas y hortalizas.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de septiembre de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 14 de octubre de 2014.
 c) Contratista: FRUTAS CALVO.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 52.884,62 euros, Importe

total: 55.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más vemtajosa.

Lote 5: Pescados, mariscos y derivados.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de septiembre de 2014.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 259 Sábado 25 de octubre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 50809

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
37

44
1

 b) Fecha de Formalización: 14 de octubre de 2014.
 c) Contratista: UNAGRAS (SUCESORES DE AGUSTIN PLA SL).
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 13.636,36 euros, Importe

total: 15.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Lote 6: Congelados.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de septiembre de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 14 de octubre de 2014.
 c) Contratista: DISTRIBUCIONES RODRIGO.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 54.545,45 euros, Importe

total: 60.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Lote 7: Leches y derivados.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de septiembre de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 14 de octubre de 2014.
 c) Contratista: UNAGRAS (SUCESORES DE AGUSTIN PLA SL).
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 68.181,81 euros, Importe

total: 75.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Lote 8: Harinas y pan.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de septiembre de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 14 de octubre de 2014.
 c) Contratista: PANIFICADORA CASTELLANA.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 43.269,23 euros, Importe

total: 45.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Lote 9: Bollería industrial y bollería fresca.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de septiembre de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 14 de octubre de 2014.
 c) Contratista: PANIFICADORA CASTELLANA.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 31.818,18 euros, Importe

total: 35.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Lote 10: Varios.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de septiembre de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 14 de octubre de 2014.
 c) Contratista: UNAGRAS (SUCESORES DE AGUSTIN PLA SL).
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 136.313,64 euros, Importe

total: 165.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Zaragoza, 22 de octubre de 2014.- El Jefe de la Unidad de Contratación de la
JIAE Este.

ID: A140053408-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-10-24T17:49:06+0200




